
ZARZĄDZENIE NR 341/18
BURMISTRZA BOJANOWA

z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), oraz art. 94, 212, 
214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zmianami) zarządzam co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/266/17 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 22 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok wprowadza się zmiany:

1. Zwiększa się o kwotę 45.362,03 zł dochody budżetu określone w §1 ust. 1 oraz w załączniku 
Nr 1 do uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok, w sposób przedstawiony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 37.328.427,54 zł 
z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 35.145.914,22 zł,
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
87.249,65 zł

2) dochody majątkowe w kwocie  2.182.513,32 zł,
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
1.366.660,00 zł

zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do uchwały."

3. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 10.404.811,21 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały."

Po dokonanych zmianach załącznik 3.I. otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.

4. Zwiększa  się o kwotę 45.362,03zł wydatki budżetu określone w § 2 ust. 1 oraz w załączniku 
Nr 2 do uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok, w sposób przedstawiony 
w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

5. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 40.137.855,56 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 34.922.011,17 zł, 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 238.295,87 zł

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



2) wydatki majątkowe w wysokości 5.215.844,39 zł,
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 2.098.379,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały."

6. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 10.404.811,21 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.„

Po dokonanych zmianach załącznik 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

7. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy. Po dokonanych zmianach § 14 otrzymuje brzmienie:

"§ 14. Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 73.332,00 zł,
2) celowe w wysokości 98.402,00 zł,

z tego:

a) na zadania oświatowe w wysokości 902,00 zł,
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 97.500,00 zł.„
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 341/18

Burmistrza Bojanowa

z dnia 5 października 2018 r.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



BeSTia
Strona 1

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 3 012,0095 831,00 98 843,00

75011 Urzędy wojewódzkie 3 012,00 72 634,0069 622,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
69 622,00 3 012,00 72 634,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 42 640,0039 460,00 82 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
42 640,00 80 348,0037 708,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
37 708,00 42 640,00 80 348,00

801 Oświata i wychowanie - 289,97701 761,81 701 471,84

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 289,97 81 501,8481 791,81

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
81 791,81 - 289,97 81 501,84

37 283 065,51 37 328 427,5445 362,03Razem:

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 341/18

Burmistrza Bojanowa

z dnia 5 października 2018 r.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



BeSTia
Strona 1

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 012,003 706 702,87 3 709 714,87

75011 Urzędy wojewódzkie 3 012,00 236 965,00233 953,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 3 012,00 6 812,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 42 640,0039 460,00 82 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
42 640,00 80 348,0037 708,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

0,00 42 640,00 42 640,00

758 Różne rozliczenia - 19 132,00360 731,00 341 599,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 19 132,00 171 734,00190 866,00

4810 Rezerwy 190 866,00 - 19 132,00 171 734,00

801 Oświata i wychowanie 18 842,0313 369 583,33 13 388 425,36

80101 Szkoły podstawowe 12 796,00 6 729 193,526 716 397,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 117 154,00 10 700,00 4 127 854,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 756 138,00 1 834,00 757 972,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 108 067,00 262,00 108 329,00

80104 Przedszkola 6 336,00 3 745 056,003 738 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 641 051,00 5 300,00 1 646 351,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306 559,00 906,00 307 465,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 43 922,00 130,00 44 052,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 289,97 81 501,8481 791,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 809,81 - 2,87 806,94

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 982,00 - 287,10 80 694,90

40 092 493,53 40 137 855,5645 362,03Razem:

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 341/18

Burmistrza Bojanowa

z dnia 5 października 2018 r.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



I. Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 600 339,37

01095 Pozostała działalność 600 339,37

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 600 339,37

750 Administracja publiczna 72 634,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 634,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 72 634,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 82 100,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 752,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 752,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
 

powiatowe i wojewódzkie 80 348,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 80 348,00

801 Oświata i wychowanie 81 501,84

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 81 501,84

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 81 501,84

852 Pomoc społeczna 49 807,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 13 947,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 13 947,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 800,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 800,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 560,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 28 560,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 500,00

855 Rodzina 9 518 429,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 584 529,00

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 584 529,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 3 501 770,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 501 770,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 300,00

85504 Wspieranie rodziny 431 830,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 431 830,00

10 404 811,21Razem:

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 341/18

Burmistrza Bojanowa

z dnia 5 października 2018 r.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 600 339,37

01095 Pozostała działalność 600 339,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 704,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 462,39

4120 Składki na Fundusz Pracy 66,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 158,12

4300 Zakup usług pozostałych 1 380,60

4430 Różne opłaty i składki 588 568,01

750 Administracja publiczna 72 634,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 634,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 676,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 520,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 426,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 012,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 82 100,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 752,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 752,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
 

powiatowe i wojewódzkie 80 348,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

42 640,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 245,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 348,00

4410 Podróże służbowe krajowe 455,00

801 Oświata i wychowanie 81 501,84

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 81 501,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806,94

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 694,90

852 Pomoc społeczna 49 807,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 13 947,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 947,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 800,00

3110 Świadczenia społeczne 3 724,00

4300 Zakup usług pozostałych 76,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 560,00

3110 Świadczenia społeczne 28 132,00

4300 Zakup usług pozostałych 428,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 500,00

3110 Świadczenia społeczne 3 500,00

855 Rodzina 9 518 429,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 584 529,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 212,00

3110 Świadczenia społeczne 5 495 992,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 758,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 966,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 067,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 272,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 550,00

4260 Zakup energii 738,00

4270 Zakup usług remontowych 256,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 912,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 800,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 3 501 770,00

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 723,00

3110 Świadczenia społeczne 3 277 777,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 358,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 132,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 836,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 493,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00

4260 Zakup energii 1 455,00

4270 Zakup usług remontowych 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 304,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

3 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

85504 Wspieranie rodziny 431 830,00

3110 Świadczenia społeczne 417 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 331,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 640,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 229,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 230,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00

10 404 811,21Razem:

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 3



UZASADNIENIE

1. Rozdysponowuje się rezerwę oświatową w kwocie 19.132,00 zł.

2. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.012,00 zł zgodnie z zawiadomieniem Wojewody

Wielkopolskiego FB-I.3111.360.2018.8. Dotacja przeznaczona na zakup urządzeń służących do

obsługi środka identyfikacji elektronicznej.

3. Zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 289,97 zł zgodnie z zawiadomieniem Wojewody

Wielkopolskiego FB-I.3111.379.2018.2. Dotacja przeznaczona na podręczniki dla uczniów szkół

podstawowych.

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 42.640,00 zł zgodnie z zawiadomieniem Krajowego

Biura Wyborczego DLS 804-5/18. Dotacja przeznaczona na zryczałtowane diety dla członków

komisji wyborczych.

Id: 981323F9-0817-4BEB-967E-9B15B0ECDCE5. Przyjęty Strona 1




